assimilés » et CH1  « Intérêts encourus et charges assimilées ».

   Au niveau de l’état des flux de trésorerie consolidé :

Les actions de SICAV obligataires détenues par la filiale El ISTIFA à des fins de transactions étaient considérées au 31/12/2004 parmi les équivalents
de liquidités du groupe alors qu’il n’en a pas été de même pour les actions de même nature détenues par les autres sociétés intégrées globalement. A
partir de l’exercice clos le 31/12/2005, la variation de l’encours d’actions émises par des SICAV obligataires et détenues par les filiales a été considérée
parmi les flux des activités opérationnelles

Les conséquences sur le bilan, sur l’état de résultats et sur l’état des flux de trésorerie de l’exercice clos le 31 décembre 2004 du groupe BTKD, de
l’intégration globale de SGT et de Tunis Centre ainsi que des reclassements précités se présentent comme suit :

A) Bilan consolidé retraité au 31 décembre 2004

En milliers de dinars 2004
publié

Elimination
mise en

équivalence
SGT+Tunis

centre

Intégration
globale

SGT+Tunis
Centre

Ajustements
de

consolidation

Reclassements
Etats

financiers
individuels

BTKD

2004
retraité

A C T I F
Caisse et avoirs auprés de la BC, CCP et TGT 543 -   7 -   -   550
Créances sur les établissements bancaires 21 471 -   1 437 -   -   22 908
Créances sur la clientèle 291 390 -   (1 203) 1 865 -   292 052
Opérations de crédit-bail et assimilées 41 113 -   (32) -   -   41 081
Portefeuille commercial 13 504 -   2 105 -   -   15 609
Portefeuille d'investissement 23 701 2 755 (2 105) (596) -   23 755
Participations dans les entreprises mises en équivalence 7 671 (6 894) -   247 -   1 024
Valeurs immobilisées 7 198 -   20 510 -   -   27 708
Autres actifs 82 726 -   10 187 (495) -   92 417

Total de l'actif 489 317 (4 139) 30 906 1 021 -   517 104

P A S S I F
Banque centrale, CCP 720 -   -   -   -   720
Dépôts et avoirs des établissements bancaires 16 806 -   6 -   42 390 59 202
Dépôts de la clientéle 34 303 -   (3) -   -   34 300
Emprunts et ressources spéciales 156 182 -   1 696 -   (42 390) 115 488
Autres passifs 72 160 -   3 487 161 -   75 808

Total du passif 280 171 -   5 185 161 -   285 518

I N T E R E T S  M I N O R I T A I R E S
Intérêts minoritaires dans capitaux propres 6 323 (4 095) 25 269 (648) -   26 849
Intérêts minoritaires dans résultat (180) (44) 317 9 -   102

Total des intérêts minoritaires 6 143 (4 139) 25 586 (639) -   26 951

C A P I T A U X   P R O P R E S
Capital émis (1 million d'actions de VN = 100 DT) 100 000 -   -   -   -   100 000
Réserves consolidées 96 671 -   138 1 395 -   98 204
Résultat de l'exercice, part du groupe 6 332 -   (3) 101 -   6 431

Total des capitaux propres, part du groupe 203 003 -   135 1 496 -   204 635
Total passif et capitaux propres 489 317 (4 139) 30 906 1 020 -   517 104

B.O N° 2626 du lundi 26 juin 2006   page-10-

B) Etat de résultat consolidé retraité au 31 décembre 2004

En milliers de dinars 2004 publié

Elimination
mise en

équivalence
SGT+Tunis

centre

Intégration
globale

SGT+Tunis
Centre

Ajustements de
consolidation

Reclassements
Etats

financiers
individuels

BTKD

2004 retraité

Intérêts et revenus assimilés 23 625 -   3 366 153 24 148
Intérêts et revenus leasing 4 122 -   (12) -   -   4 110
Commissions 453 -   -   -   (153) 300
Gains sur portefeuille commercial et opérations financières 294 -   163 -   -   457
Revenus du portefeuille investissement 1 020 -   35 54 -   1 109

Total des produits d'exploitation bancaire 29 514 -   189 420 -   30 124
Intérêts encourus et charges assimilées (8 183) -   51 -   (1 304) (9 436)
Intérêts encourus et charges assimilées leasing (2 256) -   -   -   -   (2 256)
Commissions encourues (1 524) -   (3) -   1 304 (223)

Total des charges d'exploitation bancaire (11 963) -   48 -   -   (11 915)
Produit net bancaire 17 551 -   238 420 -   18 209

Dotations aux provisions et résultat des corrections de valeurs
sur créances, hors bilan et provisions pour passif (2 722) -   (201) (118) -   (3 042)

Dotations aux provisions et résultat des corrections de valeurs
sur portefeuille investissement 1 148 -   -   -   -   1 148

Autres produits d'exploitation 792 -   4 867 -   -   5 659
Frais de personnel (4 858) -   (482) -   -   (5 340)
Charges générales d'exploitation (2 210) -   (2 477) -   -   (4 687)
Dotations aux provisions et amortissements sur
immobilisations (509) -   (1 183) -   -   (1 692)
Quote-part dans le résultat d'entreprises mises en équivalence (176) (44) -   (80) -   (301)

Résultat d'exploitation 9 016 (44) 762 222 -   9 954
Solde en gain / perte provenant des autres éléments ordinaires 35 -   (156) -   -   (121)
Impôt sur les bénéfices (2 898) -   (290) (112) -   (3 300)

Résultat des activités ordinaires 6 152 (44) 316 110 0 6 533
Intérêts minoritaires 180 -   (282) -   -   (102)

Résultat de l'exercice, part du groupe 6 332 (44) 34 110 0 6 431

C) Etat des flux de trésorerie consolidé retraité au 31 décembre 2004

En milliers de dinars 2004
publié

Intégratio
n globale
SGT+T.C

Ajustement
ISTIFA

2004
retraité

Flux de trésorerie provenant des activités opérationnelles
1- Produits d'exploitation bancaire encaissés 51 980 (17) -   51 963
2- Charges d'exploitation bancaire décaissées (12 338) 38 -   (12 300)
3- Dépôts / retraits de dépôts auprès des établissements bancaires et financiers (149) 0 -   (149)
4- Prêts et avances / remboursements prêts et avances accordés à la clientèle 2 155 1 200 -   3 355
5- Dépôts / retraits de dépôts de la clientèle 4 864 (6) -   4 860
6- Titres de placement (7 901) 272 394 (7 235)
7- Sommes versées au personnel et créditeurs divers (6 965) (4 583) -   (11 548)
8- Autres flux de trésorerie provenant des activités d'exploitation (4 733) 5 484 -   751
9- Impôt sur les sociétés (1 285) (668) -   (1 953)

Flux de trésorerie net provenant des activités opérationnelles 25 627 394 27 744

Flux de trésorerie provenant des activités d'investissement
1- Intérêts et dividendes encaissés sur portefeuille d'investissement 1 084 (438) -   646
2- Acquisitions / cessions sur portefeuille d'investissement 1 971 0 -   1 971
3- Acquisitions / cessions sur immobilisations (24 906) (156) -   (25 062)

Flux de trésorerie net affecté aux activités d'investissement (21 851) (594) -   (22 445)

Flux de trésorerie provenant des activités de financement
1- Emission d'emprunts 35 700 300 -   36 000
2- Remboursement d'emprunts (56 764) 0 -   (56 764)
3- Augmentation / diminution des ressources spéciales (1 878) 0 -   (1 878)
4- Dividendes versés (8) (1 375) -   (1 383)

Flux de trésorerie net provenant des activités de financement (22 950) (1 075) -   (24 025)

Augmentation nette des liquidités et équivalents de liquidités (19 173) 53 394 (18 726)
Liquidités et équivalents de liquidités à l’ouverture de l'exercice 5 206 85 (1 311) 3 980
Liquidités et équivalents de liquidités à la clôture de l'exercice (13 967) 138 (917) (14 746)

B.O N° 2626 du lundi 26 juin 2006   page-11-

7. NOTES EXPLICATIVES
(Les chiffres sont exprimés en KDT : milliers de Dinars )

7.1-ACTIFS

Note 1- Caisse et avoirs auprès de la BCT, CCP, TGT

Le solde de cette rubrique s’élève à 870 KDT au 31 décembre 2005 contre 550 KDT au 31 décembre 2004 se détaillant ainsi :

Intitulé 31/12/2005 31/12/2004

- Caisse 76 197

- Avoirs en dinars & en devises à la BCT 794 353

Total 870 550

Note 2 –  Avoirs et créances sur les établissements bancaires et financiers

Les avoirs et créances sur les établissements bancaires et financiers s’élèvent à 29 500 KDT au 31 décembre 2005 contre 22 908 KDT au 31 décembre